



**MINISTERIO DE SALUD  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL**



**RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 97-2015**

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las catorce horas del día veintisiete de julio de dos mil quince.

**CONSIDERANDO:**

- I. Que de conformidad con las disposiciones establecidas en las Normas de Adquisiciones de Bienes, Obras y servicios, distintos a los de Consultoría con Préstamos del BIRF, Créditos de la AIF y Donaciones por Prestatarios del Banco Mundial enero 2011 y al Contrato de préstamo BIRF 8076-SV, se promovió la Licitación Pública Nacional No. **FSSP-122-LPN-B**, que tiene por objeto la adquisición de **“INSUMOS MEDICOS PARA CAPACITACION DEL PERSONAL MEDICO Y PARAMEDICO DEL SEM”**, señalándose el día 22 de Junio de dos mil quince, para la recepción de ofertas. Se recibieron 3 ofertas, siendo estas: **PROVEEDORES QUIRURGICOS, S.A. DE C.V.**, **COPROSER, S.A. DE C.V.** y **APAMO, S.A. DE C.V.**, que forman parte del expediente respectivo.
- II. Que en la fecha veintitrés de julio de dos mil quince, la Comisión Evaluadora de Ofertas emitió el informe sobre la evaluación de las ofertas y recomendación del proceso de compra, en el que se expresa que **RECOMIENDAN A LA TITULAR DE LA INSTITUCIÓN ADJUDICAR LA REFERIDA LICITACION PUBLICA NACIONAL** por un monto total de **CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS 54/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (\$ 5,892.54) CON IVA INCLUIDO**, de la siguiente manera: Lote 1, Lote 4, Lote 7, Lote 10 y Lote 15, al Oferente **PROVEEDORES QUIRURGICOS, S.A. DE C.V.**, por un monto de **TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE 54/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (\$3,957.54)**; y Lote 2 y Lote 3, al oferente **COPROSER, S.A. DE C.V.**, por un monto de **UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (\$1,935.00)**.
- III. Que teniendo a la vista el expediente y estando de acuerdo con el informe emitido por la Comisión Evaluadora de Ofertas, donde se recomienda adjudicar la referida Licitación Pública Nacional por lo antes expuesto.

**POR TANTO:**

El Ministerio de Salud, de conformidad con las disposiciones establecidas en las Normas de Adquisiciones de Bienes, Obras y Servicios, distintos a los de Consultoría con Préstamos del BIRF, Créditos de la AIF y Donaciones por Prestatarios del Banco Mundial enero 2011.

**RESUELVE:**

Adjudicar la Licitación Pública Nacional No. **No. FSSP-122-LPN-B**, denominada **“INSUMOS MEDICOS PARA CAPACITACION DEL PERSONAL MEDICO Y PARAMEDICO DEL SEM”**, de la siguiente manera:

- 1) Adjudicar a **PROVEEDORES QUIRURGICOS, S.A. DE C.V.:**

**LOTE 1: MATERIALES PARA INTUBACION OROTRAQUEAL**

ITEM	CODIGO MINSAL	DESCRIPCION	CANTIDAD	PAIS DE ORIGEN	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL CON IVA INCLUIDO
1	10611075	TUBO ENDOTRAQUEAL 2.0 mm DIAMETRO, TRANSPARENTE, CON AGUJERO Y LINEA CENTINELA RADIOPACA, SIN BALON, CON	10	CHINA	CHANNELMED	\$ 3.00	\$ 30.00



MINISTERIO DE SALUD  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 97-2015

ITEM	CODIGO MINSAL	DESCRIPCION	CANTIDAD	PAIS DE ORIGEN	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL CON IVA INCLUIDO
		ESCALA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE					
2	10611080	TUBO ENDOTRAQUEAL 2.5 mm DIAMETRO, TRANSPARENTE, CON AGUJERO Y LINEA CENTINELA RADIOPACA, SIN BALON, CON ESCALA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	10	CHINA	CHANNELMED	\$ 1.29	\$ 12.90
3	10611085	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.0 mm DIAMETRO, TRANSPARENTE, CON AGUJERO Y LINEA CENTINELA RADIOPACA, SIN BALON, CON ESCALA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	10	CHINA	CHANNELMED	\$ 1.29	\$ 12.90
4	10611092	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5 mm DIAMETRO, TRANSPARENTE, CON AGUJERO Y LINEA CENTINELA RADIOPACA, CON BALON, CON ESCALA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	20	CHINA	CHANNELMED	\$ 1.29	\$ 25.80
5	10611095	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.0 mm DIAMETRO, TRANSPARENTE, CON AGUJERO Y LINEA CENTINELA RADIOPACA, SIN BALON, CON ESCALA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	30	CHINA	CHANNELMED	\$ 1.29	\$ 38.70
6	10611100	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5 mm DIAMETRO, TRANSPARENTE, CON AGUJERO Y LINEA CENTINELA RADIOPACA, SIN BALON, CON ESCALA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	30	CHINA	CHANNELMED	\$ 1.29	\$ 38.70
7	10611106	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0 mm DIAMETRO, TRANSPARENTE, CON AGUJERO Y LINEA CENTINELA RADIOPACA, CON BALON, CON ESCALA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	30	CHINA	CHANNELMED	\$ 1.29	\$ 38.70
8	10611110	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5 mm DIAMETRO, TRANSPARENTE, CON AGUJERO Y LINEA CENTINELA RADIOPACA, CON BALON, CON ESCALA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	30	CHINA	CHANNELMED	\$0.89	\$ 26.70
9	10611136	TUBO ENDOTRAQUEAL PLASTICO, RADIOPACO, GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESION, 6.0 mm DIAMETRO, CON AGUJERO, CENTINELA, CON BALON, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	20	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.99	\$ 19.80
10	10611141	TUBO ENDOTRAQUEAL PLASTICO, RADIOPACO, GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESION, 6.5 mm DIAMETRO, CON AGUJERO, CENTINELA, CON BALON, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	20	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.99	\$ 19.80
11	10611145	TUBO ENDOTRAQUEAL PLASTICO, RADIOPACO, GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESION, 7.0 mm DIAMETRO, CON AGUJERO, CENTINELA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	20	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.99	\$ 19.80



MINISTERIO DE SALUD  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 97-2015

ITEM	CODIGO MINSAL	DESCRIPCION	CANTIDAD	PAIS DE ORIGEN	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL CON IVA INCLUIDO
12	10611150	TUBO ENDOTRAQUEAL PLASTICO, RADIOPACO, GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESION, 7.5 mm DIAMETRO, CON AGUJERO, CENTINELA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	30	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.99	\$ 29.70
13	10611155	TUBO ENDOTRAQUEAL PLASTICO, RADIOPACO, GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESION, 8.0 mm DIAMETRO, CON AGUJERO, CENTINELA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	40	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.99	\$ 39.60
14	10611160	TUBO ENDOTRAQUEAL PLASTICO, RADIOPACO, GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESION, 8.5 mm DIAMETRO, CON AGUJERO, CENTINELA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	40	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.99	\$ 39.60
15	10611165	TUBO ENDOTRAQUEAL PLASTICO, RADIOPACO, GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESION, 9.0 mm DIAMETRO, CON AGUJERO, CENTINELA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	30	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.99	\$ 29.70
16	10611175	TUBO ENDOTRAQUEAL PLASTICO, RADIOPACO, GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESION, 10.0 mm DIAMETRO, CON AGUJERO, CENTINELA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	30	CHINA	CHANNELMED	\$ 3.00	\$ 90.00
17	10611103	PERILLA DE HULE PARA SUCCION NASOFARINGEA, CAPACIDAD 2-3 ONZAS	10	CHINA	CHANNELMED NO IMPRESA	\$ 1.73	\$ 17.30
18	10600427	SONDA PARA ASPIRAR, DE SISTEMA CERRADO 8 Fr, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	10	TAIWAN	UNIMAX	\$ 15.00	\$ 150.00
19	10600429	SONDA PARA ASPIRAR, DE SISTEMA CERRADO 10 Fr, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	10	TAIWAN	UNIMAX	\$ 15.00	\$ 150.00
20	10600431	SONDA PARA ASPIRAR, DE SISTEMA CERRADO 12 Fr, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	10	TAIWAN	UNIMAX	\$ 15.00	\$ 150.00
21	10600433	SONDA PARA ASPIRAR, DE SISTEMA CERRADO 14 Fr, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	10	TAIWAN	UNIMAX	\$ 15.00	\$ 150.00
22	10600435	SONDA PARA ASPIRAR, DE SISTEMA CERRADO 16 Fr, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	10	TAIWAN	UNIMAX	\$ 15.00	\$ 150.00
23	10600410	SISTEMA DE SUCCION CERRADO 14 Fr. EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL DESCARTABLE, CON SU EQUIPO CONECTOR DE (400-500) ml, GRADUADO	10	CHINA	BIOMETRIX	\$ 19.00	\$ 190.00
24	10600413	SISTEMA DE SUCCION CERRADO 16 Fr., CON SU EQUIPO CONECTOR DE (50-100) ml, GRADUADO, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL DESCARTABLE	10	CHINA	BIOMETRIX	\$ 21.00	\$ 210.00
		<b>SUB TOTAL ADJUDICADO</b>					<b>\$1,679.70</b>



MINISTERIO DE SALUD  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL



RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 97-2015

LOTE 4: MATERIAL PARA HERIDAS Y VENDAJES

ITEM	CODIGO MINSAL	DESCRIPCION	CANTIDAD	PAIS DE ORIGEN	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL CON IVA INCLUIDO
1	10705065	VENDA ELASTICA 4" X 5 YARDAS, EMPAQUE INDIVIDUAL, ROLLO	30	CHINA	CHANNELMED NO IMPRESA	\$ 0.63	\$ 18.90
2	10705035	VENDA DE GASA 4" X 10 YARDAS, EMPAQUE INDIVIDUAL, ROLLO	100	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.51	\$ 51.00
3	10705030	VENDA DE GASA 3" X 10 YARDAS EMPAQUE INDIVIDUAL, ROLLO	100	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.39	\$ 39.00
4	10705025	VENDA DE GASA 2" X 10 YARDAS EMPAQUE INDIVIDUAL, ROLLO	100	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.37	\$ 37.00
5	10701010	ADHESIVO QUIRURGICO DE PAPEL MICROPOROSO, HIPOALERGENICO, 1" X 10 YARDAS, ROLLO	30	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.35	\$ 10.50
6	10701005	ADHESIVO QUIRURGICO DE PAPEL MICROPOROSO, HIPOALERGENICO, 1/2" X 10 YARDAS, ROLLO	30	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.25	\$ 7.50
7	10606045	GUANTES DE LATEX PARA EXAMEN TALLA S, DESCARTABLE, CAJA DISPENSADORA DE 100 UNIDADES	10	CHINA	CHANNELMED	\$ 6.00	\$ 60.00
8	10606035	GUANTES DE LATEX PARA EXAMEN TALLA L, DESCARTABLE, CAJA DISPENSADORA DE 100 UNIDADES	10	CHINA	CHANNELMED	\$ 6.00	\$ 60.00
9	10703005	GASA ESTERIL, 3" X 3", EMPAQUE INDIVIDUAL DESCARTABLE, CAJA DE 50 UNIDADES	10	CHINA	CHANNELMED	\$ 2.50	\$ 25.00
10	10608045	MASCARILLA QUIRURGICA RECTANGULAR, DOBLE FORRO, CON ELASTICO, CON SOPORTE NASAL, DESCARTABLE	10	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.05	\$ 0.50
11	10700010	ALGODÓN HIDROFILO ABSORBENTE, ROLLO DE 1 LIBRA	10	CHINA	CHANNELMED	\$ 3.25	\$ 32.50
12	10703015	GASA QUIRURGICA TIPO V, CALIDAD USP, ROLLO 100 YARDAS X 36", ANCHO (TRAMA 16-20 URDIMBRE 20-24 PESO 22.5-28.8 g/m)	1	CHINA	CHANNELMED	\$ 23.00	\$ 23.00
13	10600030	BAJALINGÜAS DE MADERA, SUPERFICIE LISA 3/4" X 6", DESCARTABLE, EMPAQUE O CAJA X 100-200	5	CHINA	CHANNELMED	\$ 2.00	\$ 10.00
14	10700030	HISOPOS 6", CON ALGODÓN EN UN EXTREMO, ESTERIL, EMPAQUE X 100	10	CHINA	CHANNELMED	\$ 2.46	\$ 24.60
		<b>SUB TOTAL ADJUDICADO</b>					<b>\$ 399.50</b>

LOTE 7: DESCARTABLES PARA INTRAVENOSO E INYECCIONES

ITEM	CODIGO MINSAL	DESCRIPCION	CANTIDAD	PAIS DE ORIGEN	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL CON IVA INCLUIDO
1	10605200	CATETER INTRAVENOSO No. 24 x 3/4", EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTERIL, DESCARTABLE	100	INDIA	MEDLIFE	\$ 0.39	\$ 39.00
2	10605190	CATETER INTRAVENOSO No. 22 x 1", EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTERIL, DESCARTABLE	100	INDIA	MEDLIFE	\$ 0.39	\$ 39.00
3	10605175	CATETER INTRAVENOSO No. 20 x 1 1/4", EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTERIL,	100	INDIA	MEDLIFE	\$ 0.39	\$ 39.00



**MINISTERIO DE SALUD  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL**

**RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 97-2015**

ITEM	CODIGO MINSAL	DESCRIPCION	CANTIDAD	PAIS DE ORIGEN	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL CON IVA INCLUIDO
		DESCARTABLE					
4	10605170	CATETER INTRAVENOSO No. 18 x 1/4", EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTERIL, DESCARTABLE	100	INDIA	MEDLIFE	\$ 0.39	\$ 39.00
5	10605160	CATETER INTRAVENOSO No. 16 x 1/4-2", EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTERIL, DESCARTABLE	100	INDIA	MEDLIFE	\$ 0.65	\$ 65.00
6	10605155	CATETER INTRAVENOSO No. 14 x 1/4-2", EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTERIL, DESCARTABLE	100	INDIA	MEDLIFE	\$ 0.65	\$ 65.00
7	10605250	CATETER PARA ACCESO VENOSO CENTRAL, 7FR, 3 VIAS, RADIOPACO, (20-32) cm, AGUJA DE PUNCIÓN, DILATADOR VENOSO, GUIA METALICA, EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTERIL, DESCARTABLE	26	USA ENSAMBLADO EN MEXICO	ARROW	\$ 25.00	\$ 650.00
8	10602075	JERINGA (50 - 60) ml CON ADAPTADOR LUER LOCK, SIN AGUJA DESCARTABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	10	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.35	\$ 3.50
9	10602060	JERINGA 20 ml CON ADAPTADOR LUER LOCK, AGUJA 21 x 1/2", DESCARTABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	50	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.20	\$ 10.00
10	10602045	JERINGA 10 ml CON ADAPTADOR LUER LOCK, AGUJA 21 x 1/2", DESCARTABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	50	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.15	\$ 7.50
11	10602035	JERINGA 5 ml CON ADAPTADOR LUER LOCK, AGUJA 21 x 1/2", DESCARTABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	50	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.08	\$ 4.00
12	10602015	JERINGA 3 ml CON ADAPTADOR LUER LOCK, AGUJA 23 x 1", DESCARTABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	50	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.06	\$ 3.00
13	10600110	DESCARTABLE PARA SUERO SIN AGUJA, CON VENTANA DE 2.5 YARDAS CON LUER LOCK, ADAPTADOR EN "Y", 20 GOT/ml, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	50	CHINA	CHANNELMED	\$ 0.25	\$ 12.50
		<b>SUB TOTAL ADJUDICADO</b>					<b>\$ 976.50</b>

**LOTE 10: LENTES DE PROTECCION, PLASTICOS O ACRILICOS, SIN AUMENTO, CON PROTECCION LATERAL**

ITEM	CODIGO MINSAL	DESCRIPCION	CANTIDAD	PAIS DE ORIGEN	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL CON IVA INCLUIDO
1	20201070	LENTE DE PROTECCION, ACRILICOS, SIN AUMENTO, CON PROTECCION LATERAL	200	USA	DEROYAL NO IMPRESA	\$ 3.89	\$ 778.00
		<b>SUB TOTAL ADJUDICADO</b>					<b>\$ 778.00</b>



MINISTERIO DE SALUD  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 97-2015

LOTE 15: CANULAS OROFARINGEAS

ITEM	CODIGO MINSAL	DESCRIPCION	CANTIDAD	PAIS DE ORIGEN	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL CON IVA INCLUIDO
1	10103005	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO, TRANSPARENTE, No 0, EMPAQUE INDIVIDUAL, DESCARTABLE	12	UK	FLEXICARE	\$ 1.29	\$15.48
2	10103010	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO, TRANSPARENTE, No 00, EMPAQUE INDIVIDUAL, DESCARTABLE	12	UK	FLEXICARE	\$ 1.29	\$15.48
3	10103015	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO, TRANSPARENTE, No 000, EMPAQUE INDIVIDUAL, DESCARTABLE	12	UK	FLEXICARE	\$ 1.29	\$15.48
4	10103020	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO, TRANSPARENTE, No 1, EMPAQUE INDIVIDUAL, DESCARTABLE	12	UK	FLEXICARE	\$ 1.29	\$15.48
5	10103025	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO, TRANSPARENTE, No 2, EMPAQUE INDIVIDUAL, DESCARTABLE	12	UK	FLEXICARE	\$ 1.29	\$15.48
6	10103030	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO, TRANSPARENTE, No 3, EMPAQUE INDIVIDUAL, DESCARTABLE	12	UK	FLEXICARE	\$ 1.29	\$15.48
7	10103035	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO, TRANSPARENTE, No 4, EMPAQUE INDIVIDUAL, DESCARTABLE	12	UK	FLEXICARE	\$ 1.29	\$15.48
8	10103040	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO, TRANSPARENTE, No 5, EMPAQUE INDIVIDUAL, DESCARTABLE	12	UK	FLEXICARE	\$ 1.29	\$15.48
SUB TOTAL ADJUDICADO							\$ 123.84

Monto total adjudicado a la Sociedad **PROVEEDORES QUIRURGICOS, S.A. DE C.V.**, la cantidad de **TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE 54/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (\$3,957.54) con IVA incluido.**

2) Adjudicar a **COPROSER, S.A. DE C.V.:**

LOTE 2:

ITEM	CODIGO MINSAL	DESCRIPCION	CANTIDAD	PAIS DE ORIGEN	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL CON IVA INCLUIDO
1	81502510	BOLSA PULMON REPUESTO-MANIQUI RCP ADULTO. PAQUETE DE 100 BOLSAS DE SISTEMA DE PULMONES Y VIAS AEREAS	20	USA	ALLIED	\$ 57.00	\$ 1,140.00
SUB TOTAL ADJUDICADO							\$ 1,140.00



**MINISTERIO DE SALUD  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL**

**RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 97-2015**

**LOTE 3:**

ITEM	CODIGO MINSAL	DESCRIPCION	CANTIDAD	PAIS DE ORIGEN	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL CON IVA INCLUIDO
1	81502512	BOLSA PULMON REPUESTO-MANIQUI RCP PEDIATRICO. PAQUETE DE 100 BOLSAS DE SISTEMA DE PULMONES Y VIAS AEREAS	15	USA	ALLIED	\$ 53.00	\$ 795.00
<b>SUB TOTAL ADJUDICADO</b>							<b>\$ 795.00</b>

Monto total adjudicado a la Sociedad COPROSER, S.A. DE C.V., la cantidad de **UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (\$1,935.00) con IVA incluido.**

El Monto total de la adjudicación **CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS 54/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (\$ 5,892.54)**, cargado al Cifrado Presupuestario: 2015-3200-3-09-01-22-3-54104; 2015-3200-3-09-01-22-3-54113 y 2015-3200-3-09-01-22-3-54118, Componente 1, Categoría de Inversión 1.2.5 Capacitación a Personal Médico y Paramédico. Proyecto 5209. Plazo de Entrega: **CUARENTA Y CINCO (45) DIAS CALENDARIO** contados a partir de la distribución de la Orden de Compra.

3) Declarar Desiertos los siguientes lotes:

LOTES	OBSERVACION
LOTE 6, 11, 14, 16, 17 Y 18	No se recibieron ofertas
LOTES 8 Y 13	Se rechazan las ofertas porque no responden sustancialmente a las condiciones establecidas en el documento de licitación
LOTES 5, 9 y 12	Se rechazan las ofertas de conformidad a lo establecido en el numeral 2.61, debido a que el precio supera sustancialmente el presupuesto disponible.

Realizar un nuevo proceso de licitación previo a que la Unidad Solicitante realice un estudio de mercado para conocer sobre los precios, especificaciones y condiciones de mercado de los bienes a ser adquiridos.

4) Autorízase a la UACI de este Ministerio para que ejecute en lo pertinente, a lo establecido en la presente Resolución.

**NOTIFIQUESE:**

**Dra. Elvia Violeta Menjivar Escalante**  
Ministra de Salud



EVME/Cth